
COMUNE DI ELICE
Provincia di Pescara

COMPONENTE QUALIFICA

Giammarino Domenico Consigliere Presente

PRESENTE/ASSENTE

VERBALE COPIA DI DELIBERAZIONE

CONSIGLIO COMUNALE

Gelsumino Stefano Consigliere Presente

N.9
del 20-07-2020

Di Bernardo Graziano Consigliere Presente

De Massis Gianfranco Sindaco

Di Domenico Christian Consigliere Presente

Presente

OGGETTO APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEI BENI E
SERVIZI 2020/2022 (ART.21 DEL D.LGS. N.50/2016 E S.M.I.)

Perilli Filippo Consigliere Assente

Albani Maurizio

De Palma Umberto Consigliere Presente

Consigliere Presente

D'Annunzio Emidio Consigliere Presente

L'anno  duemilaventi, addì  venti, del mese di luglio, alle ore 20:30 ed in prosieguo nella
sala delle adunanze si è riunito il Consiglio Comunale in Prima convocazione.
Assiste il Segretario Comunale Quaglia Cristiano. Riconosciuto legale il numero degli
intervenuti il Signor De Massis Gianfranco nella sua qualità Sindaco assume la presidenza e
dichiara aperta la seduta.

Leone Alice Consigliera Presente

Di Federico Stefania

Totale presenti   10 Totale assenti    1

Consigliera Presente



PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: Il Responsabile del servizio
f.to Gianfranco De Massis

PARERE:   in ordine alla Regolarità contabile

Data: Il Responsabile del servizio
f.to Lorenza Placido

CONSIGLIO COMUNALE Atto nr. 9 del 20-07-2020



Premesso che l'art. 21 del d. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Programma delle acquisizioni
delle stazioni appaltanti" prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino tra
l’altro il programma triennale dei lavori pubblici, di singolo importo superiore a €
100.000,00, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti
programmatori ed in coerenza con il bilancio;

Preso atto che ad oggi non risulta sia ancora stato emanato il decreto del Ministero
delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministero dell’economia e delle
finanze, previsto dall’art. 21, comma 8, del citato d. lgs. n. 50/2016;

Visto l’art. 216, 3° comma, del decreto legislativo 50/2016 e considerato che è stato
adottato, giusta la delibera della G.C. n. 34 del 07/11/2019 esecutiva ai sensi di legge,
tra l’altro, lo schema del programma biennale dei beni e servizi  2020/2022  ai sensi
dell’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il decreto del Ministero infrastrutture e trasporti del 24 ottobre 2014.
Dato atto che il programma biennale dei beni e servizi  2020/2022  ai sensi dell’art.
21 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
risulta composto da seguenti allegati elaborati;
art. 271, d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (scheda 4 / beni e servizi);

Considerato che i suddetti elaborati sono stati redatti secondo le direttive all’uopo
impartite ed in conformità alle vigenti disposizioni di legge e che il programma, nel
suo insieme, è compatibile con le risorse finanziarie del comune;

Visti ed acquisiti i pareri favorevoli, circa la regolarità tecnica e contabile, espressi
sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, 2° comma, del d. lgs.
n. 267/2000;

Visto il T.U.E.L.  n. 267/2000;

Con la seguente votazione:

FAVOREVOLI7
CONTRARI ==
ASTENUTI 3 (De Palma, Leone, D’Annunzio)

D E L I B E R A

di approvare l’unito programma biennale dei beni e servizi  2020/2022  ai sensi dell’art.1.
21 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Con la seguente votazione:

FAVOREVOLI7
CONTRARI ==
ASTENUTI 3 (De Palma, Leone, D’Annunzio) la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d. lgs.  n. 267/2000.

CONSIGLIO COMUNALE Atto nr. 9 del 20-07-2020



IL PRESIDENTE
F.to  Gianfranco De Massis

N. 317                             CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di
Elice dalla data odierna per rimanervi 15 giorni interi e consecutivi.

Elice, lì 10-11-2020

F.to  Cristiano Quaglia
IL SEGRETARIO COMUNALE

Letto confermato e sottoscritto

CONSIGLIO COMUNALE Atto nr. 9 del 20-07-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Cristiano Quaglia


